
Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 13524735714536152414 en https://sede.pilardelahoradada.org. 

ANUNCIO

Expediente: 330/2021/RRHH

Con fecha 27 de octubre de 2021, se ha dictado Resolución de Alcaldía Presidencia 

Nº2021001387, relativa a la aprobación de la Bolsa de empleo de Técnico Auxiliar de Archivo-
Biblioteca del literal siguiente:

Vista la Resolución Nº2 del Tribunal Calificador de la Bolsa de Empleo de  Técnico Auxiliar 

de Archivo-Biblioteca , de fecha 26 de octubre de 2021, en la que se ha resuelto la aprobación del 

resultado definitivo del proceso selectivo para la Bolsa de empleo de Auxiliar de Archivo- 
Biblioteca.

En virtud del artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, y 

demás legislación vigente. 

Visto el expediente

La Alcaldía, RESUELVE:

PRIMERO.- Aprobar el resultado definitivo de la calificaciones finales del proceso selectivo 

para la constitución de una bolsa de trabajo de Técnico Auxiliar de Archivo-biblioteca, 

considerando como APTOS a los siguientes:

APELLIDOS NOMBRE DNI
Supuestos 
prácticos Méritos

TOTAL

1 ALBALADEJO LÓPEZ MARIA JOSÉ ***9954** 2,55 7,70 10,25

2 MARTÍNEZ SÁNCHEZ GLORIA MARÍA ***5081** 2,45 7,50 9,95

3 MARTÍNEZ JUAN MIRIAM ***1878** 2,00 6,85 8,85

4 PARDO HERNÁNDEZ MARÍA ISABEL ***3701** 2,00 6,85 8,85

5 TORRES ANTOLINOS MARIA DE LA O ***6321** 1,30 7,25 8,55

6 RUÍZ SOLER IVÁN ***6429** 1,85 6,50 8,35

7 MORENILLA FERNÁNDEZ MARIA LUISA ***2737** 1,50 6,50 8,00

8 GÓMEZ MONTOYA DAVID ***0070** 1,77 6,00 7,77

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 13524735714536152414 en https://sede.pilardelahoradada.org. 

9 TARRAGA SAEZ ROSA INES ***0418** 1,60 6,15 7,75

10 COLOMINAS ARQUÉS ESMERALDA ***5665** 2,50 5,00 7,50

11 SALINAS IZQUIERDO ANTONIO ABAD ***1371** 1,00 6,18 7,18

12 MARTÍNEZ LÓPEZ SIXTO ***5979** 1,47 5,45 6,92

13 MARTINEZ GEA ADOLFO ***1957** 3,80 3,00 6,80

14 VIUDES MARTÍNEZ RUBÉN ***9616** 1,67 4,00 5,67

15 PEREA RABASCO MARÍA DOLORES ***6970** 0,87 4,30 5,17

16 MONTERO FERNÁNDEZ ANA MARÍA ***1874** 3,30 1,80 5,10

17 PONS MURCIA MARINA BEATRIZ ***8164** 2,32 2,75 5,07

18 PASCUAL MARTÍNEZ MARÍA TERESA ***8319** 1,42 3,50 4,92

19 RUBIO AGEA ANA MARIA ***5564** 1,22 3,65 4,87

20 PÉREZ BLANCO CESAR ***4749** 1,70 3,10 4,80

21 BLANCO GAGO MARIA CARMEN ***4853** 1,75 2,30 4,05

22 PÉREZ ARREDONDO TOMÁS ***1316** 1,50 2,45 3,95

23 SÁNCHEZ LÓPEZ JOSEFINA MARÍA ***2104** 1,25 2,50 3,75

24 VIDAL BLAZQUEZ ANA ***2446** 1,72 1,00 2,72

25 LÓPEZ ZAPATA ALICIA MONTSERRAT ***6345** 0,50 1,30 1,80

26 ABÍN GONZÁLEZ REBECA YADIRA ***3171** 0,50 1,00 1,50

SEGUNDO.- Publicar  las calificaciones finales, para el conocimiento de los aspirantes, y 

la publicación de la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede electrónica del 

Ayuntamiento de Pilar de la Horadada, a los efectos oportunos.

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos oportunos, significándose que contra el 
presente acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer alternativamente, recurso de 
reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la 
presente notificación, ante el mismo órgano que ha dictado el presente acto, de conformidad con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o bien recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Elche o el de la circunscripción de su domicilio, si este radicara fuera 
de la provincia de Alicante, a su elección en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al 
de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de 
reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea 
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio administrativo. Todo ello 
sin perjuicio de ejercitar cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

Para general conocimiento de los aspirantes, en Pilar de la Horadada,

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 13524735714536152414 en https://sede.pilardelahoradada.org. 

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/

		2021-10-28T14:14:40+0200
	FE_ALCALDE
	CRIPTOLIB




